ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2021 г.
№ 196
          г. Дмитровск

«О внесении изменений  в  постановление администрации Дмитровского района Орловской области от  05.12.2018г.  № 446 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Дмитровском районе Орловской области» на 2021–2024 годы» (с изменениями в редакции с постановлением от 30.03.2021 г. № 100)
          В связи с необходимостью изменения плана мероприятий муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Дмитровском районе Орловской области» на 2021–2024 годы (с изменениями в редакции с постановлением от 30.03.2021 г. № 100),  администрация Дмитровского района   п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление администрации Дмитровского района Орловской области от  05.12.2018г.  № 446 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и спорт в Дмитровском районе Орловской области» на 2021–2024 годы» (с изменениями в редакции с постановлением от 30.03.2021 г. № 100), следующие изменения:

          1.1. В строке Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» «Общий объем финансирования Программы составляет: слова «25 млн. 582 тыс. рублей из бюджета Дмитровского района» заменить на слова «28 млн. 52 тыс. рублей»;

          1.2. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          1.3.  Приложение 3 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          1.4.  Приложение 4 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

          2.    Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и экономическим вопросам - начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и торговле  В. Е. Мураеву.
Глава района                                                                                          С. А. Козин

               Отдел образования Дмитровского района Орловской области

                                                    (С. В. Сорокин)

Завизировали:

Заместитель главы администрации
по социальным и экономическим вопросам -
начальник отдела по экономике,
предпринимательству, труду и торговле       __________________  В. Е. Мураева
                                                                          _______ 2021 г.

Начальник
юридического отдела                              _____________________ Т. В. Агафонова

                                                                                       _______ 2021 г.

Начальник финансового

отдела района                                   ________________________ С. В. Березинская

                                                                         ___________ 2021 г.

Начальник
отдела образования                                   ____________________  С. В. Сорокин

                                                                          _______ 2021 г.
Главный специалист по работе
с молодежью, физической культуре,
спорту и туризму отдела образования    __________________ Д. В. Александров

                                                                            _______ 2021 г.

Александров Дмитрий Вячеславович

                       2 – 13 – 50

Приложение 1
к постановлению администрации

Дмитровского района

  от _____________ 2021 г. № _____
Приложение  1
к  муниципальной программе

"Физическая культура и спорт
в Дмитровском районе Орловской области "
на 2021-2024 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного, областного, федерального бюджетов, бюджетов городского и сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Физическая культура и спорт в Дмитровском районе Орловской области "
на 2021-2024 годы
          (тыс. рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, муниципальной целевой программы   (подпрограммы муниципальной целевой программы), основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель и
соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия,
распорядители средств районного бюджета (далее также –РБС) по муниципальной целевой программе
	Оценка расходов по годам реализации, годы

	всего по муници-пальной программе
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	         4
	         5
	         6
	         7
	         8

	Муниципальная
программа
	"Физическая культура и спорт
в Дмитровском районе Орловской области "

	всего
	28052,0
	27270,5
	260,5
	260,5
	260,5

	районный бюджет
	28052,0
	27270,5
	260,5
	260,5
	260,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет городского поселения
	100,0
	100,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

Приложение 2
к постановлению администрации

Дмитровского района

    от _____________ 2021 г. № _____
Приложение  3
к  муниципальной программе

"Физическая культура и спорт
в Дмитровском районе Орловской области "
на 2021-2024 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Физическая культура и спорт
в Дмитровском районе Орловской области» на 2021-2024 годы

	Статус
	Наименование  муниципальной про​граммы, муниципальной целевой программы (подпрограммы целевой программы), подпрограммы муниципальной программы, основных мероприятий
	Ответственный ис​полнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, распорядители средств районного бюджета (далее также – РБС) по муниципальной целевой про​грамме
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.) рублей по годам реализации

	РБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по   про​грамме
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программ-ма
	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в  Дмитровском районе Орловской области» на 2021–2024 годы
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	28052,0
	27270,5
	260,5
	260,5
	260,5

	Основное мероприятие 1 «Физическое воспитание школьников»
	Отдел образования Дмитровского района(далее-отдел образования)

	809
	1101
	5500

191060
	240
	612,0
	160,5
	150,5
	150,5
	150,5

	Мероприятие 1.1 Организация и проведение муниципальных соревнований
	Отдел образования

	280,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Мероприятие 1.2 Участие в соревнованиях регионального уровня
	Отдел образования

	290,0
	80,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Мероприятие 1.3 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	Отдел образования

	42,0
	10,5
	10,5
	10,5
	10,5

	Основное мероприятие 2 «Спортивно-оздоровительная работа и массовый спорт по месту жительства»
	Отдел образования
	809
	1101
	5500

291060
	240
	530,0
	200,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Мероприятие 2.1 Организация и проведение муниципальных соревнований
	Отдел образования

	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие 2.2 Участие в соревнованиях регионального уровня
	Отдел образования

	185,0
	50,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Мероприятие 2.3 Приобретение спортивного инвентаря и оборудования, спортивной формы
	Отдел образования

	145,0
	100,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 3 «Обустройство крытого футбольного поля со спортивной площадкой»
	Отдел образования
	809
	1101
	5500

391060
	610
	26910,0
	26910,0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению администрации

Дмитровского района

    от _____________ 2021 г. № _____
Приложение  4
к  муниципальной программе

"Физическая культура и спорт
в Дмитровском районе Орловской области "
      на 2021-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Физическая культура и спорт в
Дмитровском районе Орловской области» на 2021-2024 годы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной про​граммы, муниципальной целевой программы (подпрограммы целевой программы), подпрограмммы муниципальной программы, основных мероприятий
	Ответственный ис​полнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, распорядители средств районного бюджета (далее также – РБС) по муниципальной целевой про​грамме
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.) рублей по годам реализации

	РБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по   про​грамме
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в  Дмитровском районе Орловской области» на 2021-2024 годы
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	28052,0
	27270,5
	260,5
	260,5
	260,5

	Основное мероприятие 1 «Физическое воспитание школьников»
	Отдел образова-ния Дмитровс-кого района
	809
	1101
	5500

191060
	240
	612,0
	160,5
	150,5
	150,5
	150,5

	Основное мероприятие 2 «Спортивно-оздоровительная работа и массовый спорт по месту жительства»
	Отдел образова-ния Дмитровс-кого района
	809
	1101
	5500

291060
	240
	530,0
	200,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Основное мероприятие 3 «Обустройство крытого футбольного поля со спортивной площадкой»
	Отдел образова-ния Дмитровс-кого района
	809
	1101
	5500

391060
	610
	26910,0
	26910,0
	0
	0
	0